

## 分期貸款產品資料概要

中國建設銀行（亞洲）股份有限公司

建行（亞洲）Pet Living 虛擬信用卡寵物生活消費「Chill 分期」簽賬分期計劃

2022 年 7 月

此乃分期貸款產品。本概要所提供的利息、費用及收費等資料僅供參考，分期貸款的最終條款以貸款確認書為準。

### 利率及利息支出

#### 實際年利率

若分期付款總額<sup>^</sup>為 HKD1,000：

6 個月	12 個月	18 個月	24 個月	36 個月	48 個月	60 個月
3.55%	3.81%	3.90%	3.94%	3.97%	3.97%	3.96%

實際年利率之計算方法以香港銀行公會所提供之計算方法作依據，並已約至小數點後兩個位。實際年利率是一個參考利率，以年化利率展示出包括銀行產品的基本利率及其他適用的費用與收費。在此列出的實際年利率只供參考。就屬於閣下的實際年利率，請參閱相關的宣傳物料。

#### 逾期還款年化利率 / 就違約貸款收取的年化利率

如閣下未能於每月根據閣下之月結單到期繳款日全數繳付還款額，本行將根據建行（亞洲）信用卡服務收費一覽表為已到期但仍未繳付的還款額收取現行適用之財務費用。

### 費用及收費

#### 手續費

不適用

#### 逾期還款費用及收費

如閣下未能於每月根據閣下之月結單到期繳款日全數繳付最低付款額，本行將為閣下的信用卡賬戶收取逾期還款費用。請參閱建行（亞洲）信用卡服務收費一覽表。

#### 提前還款 / 提前清償 / 贖回的收費

若閣下要求提早將全數分期還款總金額付清，或取消或撤消本計劃，我們會從賬戶中直接誌賬 **HKD500** 的終止費用。閣下須清還於本計劃下所有尚未繳付的一切款項（包括所有尚未繳付的分期付款、條款及細則所列明之費用及收費）。

#### 退票 / 退回自動轉帳授權指示的收費

不適用

### 其他資料

<sup>^</sup> 本計劃只適用於由本行所發之建行（亞洲）Pet Living 虛擬信用卡的 HKD1,000 或以上之寵物生活交易。建行（亞洲）Pet Living 虛擬信用卡寵物生活消費「Chill 分期」簽賬分期計劃的條款及細則，建行（亞洲）信用卡會員合約內的條款及細則，以及建行（亞洲）信用卡服務收費一覽表將會分別相應地適用於本計劃及信用卡會員。

## 提前清還建行（亞洲）信用卡「Chill分期」簽賬分期計劃

一般來說，越早提前清還貸款是可以節省更多未償還的利息。但決定是否提前還款時，還應考慮涉及的終止費用。本行使用「78法則」攤分每月還款額的本金及利息，即使每個月還款的金額相同，但前期還款的利息部份佔比較多，本金部分相對佔比較少。換言之，當如期償還了一段時間，未償還的利息金額可能已經很小。如果這個時候提前還款，所節省未償還的利息，也可能不足以彌補終止費用。本行建議客戶先向本行查詢提前還款的總金額（包括尚欠的貸款餘額、終止費用、及其他的費用等）和未償還的利息金額，比較和考慮清楚後，才決定是否提前還款。以下每月還款額中的本金及利息攤分例子只供參考。實際每月還款額以本行最終審批結果為準。

每月還款額中的本金及利息攤分例子：

- 貸款額 30,000 港元分 12 個月還款，每月平息為 0.17%（實際年利率<sup>1</sup>：3.81%）
- 每月還款額 = 30,000 港元 / 12（還款期數） + 30,000 港元 x 0.17%（每月平息） = 2,551 港元
- 全期利息 = 2,551 港元 x 12（還款期數） - 30,000 港元 = 612 港元
- 以「78法則」攤分的每月利息

$$= \text{全期利息} \times \frac{\text{尚餘還款期數}}{\text{還款期數總和 (如 12 個月即 = 12 + 11 + \dots + 2 + 1 = 78)}}$$

每月還款額中的本金及利息攤分計算如下。

還款期數	每月還款額 (港元)	本金金額 (港元)*	利息金額 (港元)*	本金餘額 (港元)*
1	2,551.0000	2,456.8500	94.1500	27,543.15
2	2,551.0000	2,464.6900	86.3100	25,078.46
3	2,551.0000	2,472.5400	78.4600	22,605.92
4	2,551.0000	2,480.3800	70.6200	20,125.54
5	2,551.0000	2,488.2300	62.7700	17,637.31
6	2,551.0000	2,496.0800	54.9200	15,141.23
7	2,551.0000	2,503.9200	47.0800	12,637.31
8	2,551.0000	2,511.7700	39.2300	10,125.54
9	2,551.0000	2,519.6200	31.3800	7,605.92
10	2,551.0000	2,527.4600	23.5400	5,078.46
11	2,551.0000	2,535.3100	15.6900	2,543.15
12	2,551.0000	2,543.1500	7.8500	0.00

^未償還的利息金額 219.69 港元

\* 約至小數後兩個位

^ 當如期償還了首 5 期，並於第 6 期每月還款額誌賬於賬戶前選擇提前清還，便需償還結欠之本金及終止費用，而節省了未償還的利息（219.69 港元）不可彌補終止費用（500 港元）。

註：1. 實際年利率之計算方法以香港銀行公會所提供之計算方法作依據，並已約至小數後兩個位。實際年利率是一個參考年利率，以年化利率展示包括銀行產品的基本利率及其他適用的費用與收費。

如有查詢，請致電本行申請熱線 317 95518。